2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2018                                                                                                № 68
г. Нижняя Салда

	О подготовке и проведении массового народного гуляния

 «Масленица»

	В связи с подготовкой и проведением массового народного гуляния «Масленица», администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Программу проведения массового народного гуляния «Масленица» (далее-Программа) (прилагается).

2. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда  Н.П. Сафроновой:
2.1. Заключить договоры в соответствии с действующим законодательством России на проведение необходимых работ (услуг) для проведения массового народного гуляния «Масленица».
2.2. Организовать проведение массового народного гуляния «Масленица» в соответствии с утвержденной Программой.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО  «Нижнесалдинская центральная городская больница»  Е.Г.  Шереметьевой организовать пост скорой медицинской помощи 18 февраля 2018 года на площади Свободы  с 13.00 часов до 15.00 часов.
4. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда организовать выездную торговлю во время проведения массового народного гуляния «Масленица».

5. Директору МУП «Чистый город» М.Н. Селиванову:
5.1. Обеспечить подготовку территории площади Свободы для проведения массового народного гуляния «Масленица».

5.2. Подготовить и установить на площади Свободы деревянный столб  диаметром не менее 28 см. и высотой не менее 9 м.

6. Рекомендовать Врио начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» майору полиции А.В. Охремчуку:

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового народного гуляния «Масленица».
6.2.  Перекрыть движение автотранспорта на площади Свободы  с 12.30 до 15.30 часов 18 февраля 2018 года.

7. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности организовать выездную торговлю в месте проведения массового народного гуляния «Масленица».

8. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник»                  И.Е. Танкиевской:
8.1. Оказать содействие организаторам в освещении проведения массового народного гуляния «Масленица» в газете «Городской вестник».
8.2.  Опубликовать Программу проведения массового народного гуляния «Масленица» в газете «Городской вестник».

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда О.В.Третьякову.
Глава городского круга                                                         Е.В. Матвеева

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 26.01.2018 «О  подготовке и массового народного гуляния «Масленица»

Программа проведения массового народного гуляния

«Масленица»
18.02.2018
	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Конкурсно-развлекательная программа

	13.00 – 15.00
	Площадь Свободы, площадь МУ «ГДК»
	Управление культуры,

МУ «ГДК»

	2
	Концертная программа
	15.00 – 16.00
	Большой зал

МУ «ГДК»
	МУ «ГДК»

72-п
72-п